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موضوع : سیستمی شدن گواهی های تولید کالاهای پردازش شده در مناطق آزاد تجاری – صنعتی 

باسلام واحترام؛
     پیرو بخشنامه شماره ٢٥٨/٩٨/١٤٢٥٦٤٥ مورخ ١٣٩٨/١١/٠٥ موضوع نحوه ابلاغ گواهی های تولید محصولات پردازش شده 
در مناطق، با عنایت به همکاری مشترک دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری _ صنعتی با دفتر فناوری اطلاعات و امنیت 
فضای مجازی گمرک و فراهم شدن مقدمات سیستمی نمودن گواهی های تولید کالاهای پردازش شده در مناطق مزبور (اعم از 
اینکه از مواد اولیه وارد شده به مناطق مزبور از خارج از قلمرو گمرکی یا سرزمین اصلی تولید شده اند)، به پیوست تصاویر نامه 
شماره ١٤٠٤٢/١٤/٦٧٧٩ مورخ ١٤٠٤/٠٩/٠١ مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات دبیرخانه مزبور، نامه شماره ١٤٠٤٢/٣٢/٦٧٥٧ 
مورخ ١٤٠٤/٠٩/٠١ سرپرست امور بازرگانی آن دبیرخانه به همراه نامه شماره ١٤٠٤/١٣٣٢٥٦٦ مورخ ١٤٠٤/٠٩/١٠ دفتر فناوری 

اطلاعات و امنیت فضای مجازی گمرک ارسال و اعلام می دارد: 
از تاریخ ١٤٠٤/١٠/٢٠ صادرات کالاهای تولید شده در مناطق آزاد، از طریق منوی «دور اظهاری صادرات با گواهی تولید  -١

مناطق آزاد» در سامانه EPL صورت خواهد گرفت.
جهت صادرات محصولات تولید شده در مناطق آزاد تجاری - صنعتی لازم است صادرکننده نوع صادرات را «صادرات  -٢
قطعی محصولات پردازش شده مناطق آزاد» انتخاب نماید و درصورت انتخاب نادرست نوع صادرات ازسوی 
صادرکنندگان و ارسال اظهارنامه به سالن، گمرکات مجاز به تغییر نوع صادرات یا بازگردانی آن برای اصلاح نبوده و لازم 
است با رعایت کلیه ضوابط و مقررات، اظهارنامه موصوف ابطال و صاحب کالا مجدداً نسبت به اظهار کالا با انتخاب نوع 

صحیح صادرات اقدام نمایند.
از تاریخ مذکور، اظهارنامه های صادراتی «صادرات قطعی محصولات پردازش شده در مناطق آزاد» جهت ارائه «گواهی  -٣
تولید سیستمی (قبض محصول)» صادره از سوی مناطق قفل خواهد بود و لازم است صادرکننده در زمان تنظیم اظهارنامه 

صادراتی موصوف، شماره «گواهی تولید سیستمی (قبض محصول)» را در فیلد مربوطه درج نماید. 
این دستورالعمل شامل کلیه پروانه های صادراتی مربوط به اقلام تولید شده در  مناطق  آزاد تجاری _ صنعتی (صرف نظر از  -٤

آنکه منشأ مواد اولیه آنها داخلی یا خارجی است) می باشد.
مسئولیت تأیید گواهی تولید و اطلاعات مندرج در آن در حیطه وظایف و اختیارات سازمانهای عامل مناطق می باشد. لذا  -٥
در صورت بروز هرگونه مشکل برای صادرکنندگان لازم است موضوع توسط ایشان از سازمان عامل منطقه مربوطه پیگیری 

گردد.
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جهت صادرات محصولات تولید شده در مناطق ویژه اقتصادی کماکان از طریق منوی «دور اظهاری صادرات» در سامانه  -٦
EPL صورت خواهد گرفت و لازم است صادرکننده نوع صادرات را «صادرات قطعی محصولات پردازش شده مناطق 

ویژه» انتخاب نماید و تشریفات صادرات این محصولات همچون گذشته بر اساس گواهی های تولید ابلاغ شده از سوی 
سازمان عامل منطقه یا دفتر صادرات (در سیستم اتوماسیون اداری) انجام خواهد شد.

     با عنایت به مراتب فوق و مکاتبات مورد اشاره دستور فرمایید اقدام لازم با رعایت سایر مقررات و تشریفات معمول و 
درصورت بروز مشکل سیستمی مراتب راساً از دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی گمرک مورد پیگیری گردد.

رونوشت: 
- سرکار خانم خیالی مدیر کل محترم دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای احتراماً بازگشت به نامه شماره ١٤٠٤/١٣٣٢٥٦٦ مورخ ١٤٠٤/٩/١٠ جهت آگاهی و 

صدور دستور اقدام لازم.
- جناب آقای خرمالی سرپرست محترم اموربازرگانی و توسعه صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری _ صنعتی  و ویژه اقتصادی احتراماً جهت 

آگاهی و دستور اقدام لازم و اطلاع رسانی به مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی و  فعالین مربوطه .
 - جناب آقای الماسی قلعه مدیر محترم فناوری اطلاعات و ارتباطات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری _ صنعتی  و ویژه اقتصادی احتراماً جهت آگاهی .

 - سرکار خانم صالحی (همکار محترم حوزه معاونت امور گمرکی) جهت درج در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار.
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سركار خانم اورنگی
مديركل محترم دفتر صادرات

با سلام و احترام،
بازگشت به نامه شماره ١٤٠٤/١٣٣٠١٥١ مورخ ١٤٠٤/٠٩/١٠ منضم به نامه شماره ١٤٠٤٢/١٤/٦۷۷٩ مورخ ١٤٠٤/٠٩/٠١ 
مدیر محترم فناوری اطلاعات و ارتباطات دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه در خصوص تبادل اطلاعات قبض محصول و 

گواهی تولید مناطق آزاد، باعنایت به موارد مطروحه مراتب بشرح ذیل جهت آگاهی ارسال میگردد. 
عنوان «صادرات قطعی محصولات پردازش شده مناطق» در اظهارنامههای صادراتی اضافه شده است. -

بر اساس تبادل اطلاعات فیمابین، قبض محصول صادر شده مناطق آزاد به همراه گواهی تولید مناطق به صورت  -
سیستمی دریافت میگردد و در اسناد پیوست اظهارنامه قابل مشاهده است.

بر اساس نامه دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعمال قفل سیستمی ارائه قبض محصول مناطق برای  -
عنوان فوق الذکر انجام شده است و صادرکنندگان میبایست از منوی "دوراظهاری صادرات با قبض محصول" 

اقدام ثبت اظهارنامه نمایند.
خواهشمند  است دستور فرمایید در خصوص مورد بررسی های لازم انجام و در صورت تأیید فرایند و موارد ذکر شده فوق،  

مراتب به نحو مقتضی به گمرکات اجرایی، دبیر خانه مذکور و این دفتر  ابلاغ گردد.
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کلیه گمرکات اجرایی
موضوع : نحوه ابلاغ گواهی تولید محموله های صادراتی تولید شده در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

 
با سلام،

        پیرو بخشنامه شماره ٢٢۷/٩٢/٩٢٩١٩ مورخ ٩٢/٠٥/١٦ موضوع «رویه اجرایی فعالیت شرکتهای تولیدی و صادرات 
فرآورده ها ومشتقات نفتی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی» و بخشنامه شماره ٣٥٠/٩۷/١٤٣٩١٥۷ مورخ ٩۷/١١/٢٤ موضوع 
«شرایط صادرات محمولات تولیدی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مواردی که مشمول ممنوعیت یا محدویت باشند» و 
در راستای سیاستهای عالی سازمان جهت تمرکز زدایی، تسهیل تشریفات گمرکی و ارایه تسهیلات به واحد های تولیدی، به 
پیوست تصویر نامه های شماره ٩۷/١٠٢١٦/ص مورخ ٩۷/١/٢۷ و ٩٨/١٢١٥٠/ص مورخ ٩٨/٦/٢٣ ستاد مرکزی مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز جهت اقدام با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه ارسال و مواردی بشرح ذیل جهت اجرا ابلاغ می گردد:
١- مطابق بند ١ مصوبات جلسه مورخ ٩٨/٠٣/٢٦ (موضوع نامه شماره ٩٨/٤٨٩۷۷٦ مورخ ٩٨/٤/١۷ این دفتر)، جهت 
صادرات کلیه محصولات واحدهای تولیدی مستقر در مناطق آزاد تجاری– صنعتی و ویژه اقتصادی که برای اولین بار 
تولید شده و تولیدکننده قصد صادرات دارد، میبایست مصوبه کمیسیون ارزش افزوده شورایعالی مناطق آزاد و ویژه (با هر 
درصدی) منضم به جداول شماره های ٤ و ٥ مربوطه (که میزان و نوع مواد اولیه داخلی و خارجی مورد مصرف در هر 
واحد کالای تولیدی در منطقه درآن تصریح شده باشد) به همراه گواهی تولید محموله صادراتی توسط واحد تولیدی 
مستقر در منطقه از سوی دبیرخانه آن شورا، به این دفتر ارسال تا پس از ابلاغ آن از طریق این دفتر به گمرکات اجرایی، 

تشریفات گمرکی مربوطه  توسط گمرک اجرایی ذیربط انجام گردد.
در دفعات بعدی صادرات همان محموله متعلق به واحد تولیدی (موضوع همان مصوبه و با شرط یکسان بودن  میزان  -٢
ارزش افزوده و مواداولیه مورد مصرف مندرج در جداول ٤ و ٥ ضمیمه مصوبه کمیسیون ارزش افزوده)، گواهی تولید 
مربوطه راساً از سوی سازمان عامل منطقه آزاد تجاری- صنعتی یا منطقه  ویژه اقتصادی ذیربط به گمرک اجرایی مربوطه 
(مستقر در منطقه محل وقوع واحد تولید) ارسال شده و متعاقب آن تشریفات گمرکی مربوطه  توسط گمرک اجرایی 
ذیربط انجام خواهد گردید.گمرکات اجرایی موظف میباشند با رعایت رویه ابلاغی صدرالذکر و سایر بخشنامه ها نسبت 

به کنترل مستندات و مجوزهای صادره در هر دو صورت، اقدام نمایند.  
انجام تشریفات صدور سایر فرآورده های نفتی جامد و نیز محصولات تولیدی غیر نفتی نیز مطابق مفاد بندهای ١ و ٢ و با  -٣

رعایت سایر ضوابط و مقررات مرتبط امکان پذیر می باشد.

رونق توليد
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در خصوص چگونگی پذیرش و بارگذاری اسناد منشأ مواد اولیه (موضوع جدول ٥) مورد مصرف در تولید محصولات  -٤
نفتی تولیدی واحدهای تولیدی مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که قبلاً تحت رویه ترانزیت خارجی و یا با ارائه  

اظهارنامه اجمالی به مناطق  وارد  شده است: 

٤-١- اسناد منشأ قابل پذیرش در خصوص محصولات صادراتی تولیدشده از محل فرآورده های نفتی خارجی وارده از 
طریق پل چوبی به منطقه آزاد ارس شامل اظهارنامه اجمالی و قبض انبار ظهرنویسی شده به نام صاحب کالا بوده که 
جهت ثبت اطلاعات اسناد منشأ موصوف در سامانه ثبت الکترونیکی معاملات نفتی (ثامن)، لازم است گمرک ذیربط به 
شرکت های تولیدی مستقر در آن مناطق  اطلاع رسانی نماید تا شرکتهای مزبور پس از صدور گواهی تولید صادره از 
سوی سازمان عامل منطقه و قبل از انجام رویه دور اظهاری با فاکتور در سامانه جامع امور گمرکی و اخذ شماره کوتاژ، 
بدواً درخواست صادرات محصول تولیدی خود منضم به تصویر گواهی تولید مربوطه را به گمرک مستقر در منطقه ارائه 
نمایند تا آن گمرک پس از کسر میزان استفاده شده از محل قبض انبار و اظهارنامه اجمالی مربوطه (بر اساس اطلاعات 
گواهی تولید صادره)،  موضوع را طی نامه ای  به دفتر نظارت بر سامانه های الکترونیکی و هوشمند ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز جهت بارگذاری اسناد منشأ و شارژ موجودی  انبار واحد تولیدی در سامانه ثامن ارسال نمایند. بدیهی 
است وظیفه کنترل و مستهلک نمودن اسناد فیزیکی موضوع این بند (اظهارنامه اجمالی و قبض انبار ظهرنویسی شده به نام 

صاحب کالا) بر عهده گمرک اجرایی مستقر در منطقه خواهد بود.
٤-٢- اسناد منشأ قابل پذیرش در خصوص محصولات صادراتی تولیدشده از محل فرآورده های نفتی خارجی وارده از 
طریق سایر گمرکات مرزی به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شامل پروانه ترانزیت خارجی و قبض انبارظهرنویسی شده بنام 
صاحب کالا میباشد و لازم است  جهت ثبت اطلاعات اسناد منشأ مذکور در سامانه ثامن و کنترل و کسر اسناد فیزیکی 

مطابق رویه مندرج در بند ٤-١ اقدام گردد.
٣-٤-  بدیهی است در صورتیکه مواد اولیه مورد مصرف در تولید محصول صادراتی از پالایشگاهها و پتروشیمی های 

مرجع معرفی شده داخلی تأمین شده باشد ( مندرج در جدول شماره ٤ ضمیمه مصوبه کمیسیون ارزش افزوده)، ثبت  
اسناد منشأ صادره در سامانه ثامن مطابق مندرج در دستورالعمل «اصلاح و بهبود فرآیندهای گمرکی فرآورده های نفتی» 
موضوع بخشنامه شماره ٩٨/٩٦/٣٦٩۷٨٩ مورخ ٩٦/٠٥/٠١ و سایر بخشنامه و ضوابط و مقررات مربوطه صورت خواهد 

پذیرفت. 
در هر صورت انجام تشریفات صادرات محموله های تولید شده در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مستلزم تأیید گمرک  -٥
مستقر در منطقه مبنی بر تولید محموله صادراتی (مطابق جداول ٤ و ٥ ضمیمه مصوبه کمیسیون ارزش افزوده مربوطه) 
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نداردپیوست: وزارت امور اقتصاد و دارائی
گمرک جمهوری اسلامی ایران

توسط آن واحد تولیدی مستقر در منطقه و رعایت کلیه ضوابط و مقررات مرتبط (از جمله مفاد بخشنامه های پیروی 
صدرالاشاره) خواهد بود.

لذا شایسته است ضمن اقدام لازم، مراتب را به کلیه واحدهای تابعه ابلاغ نمایند. بدیهی است مسئولت نظارت بر حسن اجرای 
امر و رعایت مقررات مربوطه برعهده ناظرین، مدیران کل و مدیران محترم گمرکات اجرایی خواهد بود. 
 

 

رونوشت به :
جناب آقای ریاضی مشاور محترم رئیس کل و مدیرکل دفتر مرکزی حراست و امورانتظامی احتراماً جهت استحضار.  -

جناب آقای قهرودی مدیرکل محترم دفتر بازرسی احتراماً جهت استحضار. -
جناب آقای افشاریان مدیرکل محترم دفتر پیشگیری از قاچاق فرآورده های نفتی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز بازگشت به نامه های٩۷/١٠٢١٦/ص مورخ ٩۷/١/٢۷ و  -

٩٨/١٢١٥٠/ص مورخ ٩٨/٦/٢٣ احتراماً جهت استحضار.
جناب آقای اسکویی مدیر محترم گسترش و تسهیل شورایعالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی احتراماً پیرو جلسه موضوع نامه شماره ٩٨/٤٨٩۷۷٦ مورخ ٩٨/٤/١۷  -

جهت استحضار. 
جناب آقای آیتی مدیر کل محترم دفتر نظارت بر ترانزیت احتراماً جهت استحضار. -

جناب آقای وکیلی مدیر کل محترم دفتر واردات احتراماً جهت استحضار.  -
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